Direktgesteuerte Wegeventile
Serien D1VW (Parker), 4D01 (Denison)
2-7
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland

Max. Leitungslänge [m] 50 empfohlen
Das neue NG06 Wegeventil wird mit Parker (D1VW) und
Denison (4D01) Typenschlüssel angeboten.
Das neue Design verbindet hohe Schaltleistungsgrenzen
von bis zu 80 l/min mit extrem niedrigen, energiesparen-
den Druckverlusten.
Das umfassende Angebot an Kolben und Optionen
ermöglicht den Einsatz in unzähligen hydraulischen
Schaltungen.
Versionen mit niedriger elektrischer Leistungsaufnahme
(8 Watt), Stellungsüberwachung, Atex-Abnahme, Ober-
flächenschutz und speziellen Steckervarianten finden
sich in den anschließenden Kapiteln.
Technische Daten
Bitte beachten Sie, dass bei elektrischen Anschlüssen der Schutzleiteranschluss (PE ) den Vorschriften entsprechend verdrahtet wird.
A B
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
D1VW-4D01_DE.INDD CM
2-8
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW (Parker)
3 Stellungen
Code Kolbentyp
 a  0  b
001
002
003
004
005
006
007
008 1)
009 1)
010
011
014
015
016
021
022
031
032
034
035
061
081
082
102
204 1)
205 1)
2 Stellungen
Code Kolbentyp
 a   b
020
026
030
083 1)
101
208
1)  Spezielle Schaltstellung
beachten.
Bestellschlüssel
D V W1
Direkt-
gesteuertes

D1VW-4D01_DE.INDD CM
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW (Parker)Bestellschlüssel
Code Magnetvarianten
ohne
Standardmagnet
ohne Varianten
T ohne Nothandbetätigung
S2 3) Soft shift 0,5 mm Blende
S3 3) Soft shift 0,75 mm Blende
2) Bei Wechselspannung Gleichrichter
für Gleichspannungsmagnet ver-
wenden.
Code Magnetspannung
K 12V =
J 24V =
U 2) 98V =
G 2) 205V =
Y 110V 50Hz /
120V 60Hz
T 230V 50Hz /
240V 60Hz
Magnet-
varianten
Konstr.-
Stand
(Bei Bestellung
nicht erforderlich)
Magnet-
spannung
Weitere Kolbentypen, Spannungen und Gerätestecker auf Anfrage.
Gerätestecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdose
(andere Stecker
möglich für Serie
D1MW)
W
3) Mit Düse im Ankerrohr
 (nur für Gleichspannung)
Der Parker Bestellschlüssel wird für
neue Anwendungen empfohlen.
In anderen Fällen kann auch der
Denison Bestellschlüssel verwendet
werden.
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
D1VW-4D01_DE.INDD CM
2-10
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie 4D01 (Denison)Bestellschlüssel
4D01
Wegeventil
Größe DIN
NG06
CETOP 03
Kolben-
typ
Betäti-
gungs-
art
BauartEnddeckelKolben-
position
Gehäuse
3-Kammer-
ventil
OptionenMagnet-
spannung
Dich-
tung
Code Optionen
ohne Standard
G3
Soft shift mit 0,75 mm
Düse im Ankerrohr
(nur für Gleichspannung)
32
Ankerrohr ohne
Nothandbetätigung
C
Code Enddeckel
01 für Betätigung 1
02 für Betätigung 2 und 7
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Magnetspannung
G0R 12V =
G0Q 24V =
GAR 98V
GAG 205V
W30 110V 50Hz/120V 60Hz
W31 230V 50Hz/240V 60Hz
Code Betätigungsart
1 1 Magnet
2 2 Magnete
7
2 Magnete
2 Magnete gerastet,
(nur für Kolbentyp
11, 12, 51)
3 Stellungen
Code Kolbentyp
 a  0  b

Betätigung ergibt Position “a“ oder “b“.
Keine def. Grundst. vorgegeben.
Der Denison Bestellschlüssel kann
für bestehende Anwendungen ver-
wendet werden.
Für neue Projekte empfehlen wir den
Parker Bestellschlüssel. Weitere Kolbentypen und Spannungen auf Anfrage.
– – – –
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
Direktgesteuerte Wegeventile
Serien D1VW (Parker), 4D01 (Denison)
2-11
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
D1VW-4D01_DE.INDD CM
Durchflusskennlinie
Durchflusskennlinie
Kolben
Stellung “b” Stellung “a” Stellung “0”
P-A B-T P-B P-B A-T P-A P-A P-B A-T B-T P-T
D1VW 4D01
001 03 2 2 2 2
002 01 1 4 1 4 1 1 5 5 2
003 10 3 4 3 6 7
004 08 2 3 2 3 7 7
005 13 2 2 2 2 12
006 46 1 4 1 4 7 7
007 3 2 2 2 3 2 7
010 BN 3 3
011 02 2 2 2 2 14 14
014 3 2 2 2 3 2 7
015 09 3 6 3 4 7
016 14 2 2 2 2 12
020B 51 4 4 2 3
026B 12 4 4
030B 11 2 3 1 2
034 AR 4 8 3 3 5 7
035 OT 3 3 4 8 7 5
081 13 13 13 13
082 13 13 13 13
101B 11 10 10 9
102 0X 1 4 1 4 5 5 8 8 6
61 1 3 1 3 3 2
83H 71 5 2 5 2
104 1 2 5 3 14 14
208 52 3 2
P-B A-T P-A B-T P-A P-B A-T B-T P-T
008 4 5 4 5 9
009 07 5 5 6 7 7